
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07 i 125/08) i članka 49. Statuta Grada Klanjca (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije br. 13/09) Gradonačelnik Grada Klanjca podnosi 

 

 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE                                                                                               
O RADU GRADONAČELNIKA GRADA KLANJCA                                                                

ZA RAZDOBLJE SRPANJ – PROSINAC 2014. GODINE 
 

 

Nakon što smo u prvom polugodištu 2014. godine pripremali projekte, te se javljali na 

natječaje koje su raspisivala pojedina ministarstva vlade republike Hrvatske i Krapinsko-

zagorska županija, rezultati tih napora vidljivi su u drugoj polovici 2014. godine. 

 

Ukupni prihodi proračuna grada Klanjca za razdoblje 01.07.2014. – 31.12.2014. iznosili su  

4.418.617,88 kn. 

Ukupni rashodi proračuna grada Klanjca za razdoblje 01.07.2014. – 31.12.2014. iznosili su 

3.745.922,65 kn. 

Stanje žiro-računa grada Klanjca na dan 31.12.2014. god. iznosi 986.166,39 kn. 

Ukupne obveze grada Klanjca na dan 31.12.2014. god. iznose 578.892,77 kn, a ukupna 

potraživanja grada Klanjca iznose 654.916,31 kn. 

 

 

PRIHODI - POMOĆI KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE  (01.07.2014. do 31.12.2014.) 

 

  35.000,00 kn – sufinanciranje izgradnje vodovodne mreže 

100.000,00 kn – sufinanciranje poslovne zone 

146.398,34 kn – pomoć za ogrjev, kameni agregat, divlja odlagališta, klizišta 

  50.000,00 kn – sufinanciranje elaborata za komunalnu infrastrukturu u poslovnoj zoni 

  37.910,00 kn – ceste - asfalt 

 

PRIHODI - POMOĆI OD DRŽAVE  (01.07.2014. do 31.12.2014.) 

 

Ministarstvo regionalnog razvoja    200.000,00 kn – klizišta 

Ministarstvo turizma                        300.000,00 kn – kuća europskih himni 

Ministarstvo gospodarstva               400.000,00 kn – poslovna zona - struja 

Državna geodetska uprava                 50.000,00 kn – krovište katastra 

 

 

Posebno veseli činjenica da smo se ove godine prijavili na natječaj EU, u okviru programa 

Europa za građane, te da je naš projekt „Europska tradicija za europsku budućnost“ izabran 

zajedno s još 180 projekata iz svih zemalja EU, te ukupno četiri projekta iz Hrvatske koje je 

financirala europska komisija. 

Projekt su osmislile djelatnice Kulturnog centra Klanjec, kojima bih se ovom prilikom želio 

posebno zahvaliti. Projekt je realiziran zajedno s partnerima iz Poljske, Slovačke i Slovenije, 

a održan u okviru manifestacije „Zahvale jeseni“.  

Od EU smo za taj projekt dobili 136.906,88 kn. ili 18.000 € bespovratnih sredstava. 

Manifestacija “Zahvala jeseni“ bila je najposjećenija od svih dosad održanih, a nadam se da 

ćemo je uspjeti održati na takom nivou i sljedećih godina. 



Grad Klanjec je, kao partner u projektu zajedno s Muzejima Hrvatskog zagorja kao nosiocem 

projekta, prijavio projekt „Studio Galerije Antuna Augustinčića“ na javni poziv u okviru 

operativnog programa „Regionalna konkurentnost 2007. - 2013.“ za shemu dodjele 

bespovratnih sredstava za poslovnu infrastrukturu. 

Ovaj projekt je jedan od svega 15 prihvaćenih projekata između 138 pristiglih prijava. 

Vrijednost projekta je zaista respektabilna i iznosi 21.696.746,15 kn, a od toga „Fond“ 

bespovratno sufinancira 20.286.474,48 kn ili 93,50%.  

Korisnik prostora bit će Galerija Antuna Augustinčića, a grad Klanjec će dobiti novu vizuru 

samog ulaza u Klanjec iz smjera Klanječkog dola gdje će nova zgrada na mjestu današnje 

ruševne dati novu vrijednost u kulturnoj i turističkoj ponudi kako grada Klanjca, tako i 

Krapinsko zagorske županije. 

 „Studio Galerije Antuna Augustinčića“ mora biti završen do 29. rujna 2016. godine. Mogu s 

velikim zadovoljstvom reći da u grad Klanjec dolazi prvi ozbiljan projekt financiran 

sredstvima fondova EU u Krapinsko zagorskoj županiji. 

 

Kako bi grad izgledao što uredniji, a budući da u Komunalnom pogonu grada radi dvoje 

djelatnika, zaposlili smo dvoje djelatnika na razdoblje od 6 mjeseci, a dvoje na razdoblje od 3 

mjeseca preko mjere HZZZ-a za javne radove, te smo za njihove troškove od HZZZ 

prihodovali 75.060,13 kn. Također, imamo dvije mlade osobe na stručnom osposobljavanju 

bez osnivanja radnog odnosa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kako bi mogli realizirati projekte koje smo isplanirali, grad Klanjec je u razdoblju od 

1.7.2014. do 31.12.2014. potpisao sljedeće ugovore i sporazume: 

 

15.07.2014. 
Poliklinika za rehabilitaciju slušanja i 

govora SUVAG - Zagreb 

Sporazum o financiranju programa 

odgoja i obrazovanja djece s 

teškoćama u razvoju 

22.07.2014. Ministarstvo turizma 

Ugovor o dodjeli bespovratnih 

sredstava u okviru programa „Fond 

za razvoj turizma 2013“ 

19.08.2014. „Diop D“ Velika Gorica 
Ugovor o održavanju računalnih 

programa 18/14. 

21.08.2014. Ministarstvo gospodarstva 
Dodatak I Ugovoru o dodjeli 

bespovratnih sredstava 

22.08.2014. Krapinsko-zagorska županija 

Sporazum o financiranju troškova 

provođenja mjera energetske 

učinkovitosti obiteljskih kuća na 

području grada Klanjca 

22.08.2014. Krapinsko-zagorska županija 

Sporazum o sufinanciranju projekta 

„Poticanje korištenja obnovljivih 

izvora energije kod fizičkih osoba“ 

28.08.2014. „Zagorski vodovod“ Zabok 
Ugovor o financiranju građenja 

vodnih građevina za 2014.godinu 

08.09.2014. Krapinsko-zagorska županija 

Sporazum o provedbi projekta 

rekonstrukcije i gradnje sustava 

javne rasvjete 

19.09.2014. „Presečki grupa“ d.o.o. Krapina 
Ugovor o sufinanciranju troškova 

prijevoza učenika srednjih škola 

01.10.2014. 
Tesarsko-krovopokrivačka radnja vl. 

Nikola Cindrić Klanjec 

Ugovor o sanaciji krovišta poslovno-

stambene zgrade u Klanjcu 

09.10.2014. COLAS HRVATSKA d.d. Varaždin 

Ugovor o sanaciji klizišta na cesti 

Letovčan Novodvorski (groblje 

Sv.Filip) 

10.11.2014. „Zelenjak“ d.o.o. Klanjec Ugovor o obavljanju zimske službe 

03.12.2014. 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 

fondova EU 

Ugovor o sufinanciranju (klizište – 

Letovčan Novodvorski) 

11.12.2014. Krapinsko-zagorska županija 

Ugovor o dodjeli bespovratne 

potpore (tehnička dokumentacija – 

komunalna infrastruktura 

Lepoglavec II) 

24.12.2014. Ministarstvo gospodarstva 

Ugovor o dodjeli bespovratnih 

sredstava (Lepoglavec II – 

transformatorska stanica) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program održavanja i izgradnje komunalne infrastrukture izvršili smo prema planu i u 

potpunosti, a od većih radova u drugoj polovici 2014. istaknuo bih: 

 Izrada projekta komunalne infrastrukture u poslovnoj zoni Lepoglavec 

 Izrada izmjene prostornog i urbanističkog plana  

 Izgradnja komunalne infrastrukture u poslovnoj zoni Lepoglavec 

 Rekonstrukcija krovišta zgrade Katastra  

 Nabava kontejnera za staklo na zelenim otocima 

 Sanacija divljeg odlagališta „Florijan“ 

 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta i ulica: 

o Letovčan Tomaševečki Šimunčići (650m) 

o Sutlanska ulica (260 m) 

o Cesargradska ulica (130 m) 

o Ulica Otona Ivekovića (240 m) 

 Izgradnja vodovodne mreže Police-Gajšak (430 m) 

 Iskop odvodnih jaraka, ugradnja betonskih cijevi i oborinska odvodnja u 

Mihanović dolu 

 Sanacija klizišta na nerazvrstanim cestama: 

o Letovčan - Sv. Filip 

o Gorkovec 

o Tomaševec 

o Letovčan Novodvorski 

o Rakovec 

o Police 

 Održavanje čistoća javnih površina  

 Nabava, prijevoz i ugradnja kamenog agregata 

 Krpanje udarnih rupa 

 Djelomična sanacija asfaltnih površina 

 Održavanje i čišćenje cesta zimi 

 Održavanje javne rasvjete 

 

U razdoblju 01.07.2014. – 31.12.2014. godine za rad gradskih udruga, Crvenog križa, 

Vatrogasne zajednice Grada Klanjca, te rad političkih stranaka ukupno je isplaćeno 

637.850,77 kn.  

Jedinstveni upravni odjel Grada savjesno je i uredno obavljao poslove u svojim zakonskim 

okvirima. Svi djelatnici su uredno izvršavali svoje zadatke, a na usavršavanje putem stručnih 

seminara odlazili su svi djelatnici jedinstvenog upravnog odjela kako bi dopunili svoja znanja 

koja neosporno posjeduju. 

   

Na rad ustanova u vlasništvu Grada – Dječji vrtić „Kesten“ Klanjec, Gradska knjižnica i 

čitaonica Antun Mihanović Klanjec i Kulturni centar Klanjec nisam se posebno osvrnuo jer 

njihova godišnja izvješća dolaze na usvajanje Gradskom vijeću. Isto se odnosi i na 

Komunalno poduzeće „Zelenjak“ d.o.o. i „Zelenjak plin“ d.o.o. čije će izvješće o radu za 

2014. godinu biti na dnevnom redu sljedeće sjednice Gradskog vijeća. 

 

Moram istaknuti da sam se svakodnevno susretao sa sve lošijim socijalnim statusom naših 

građana te da sam u skladu s mogućnostima svima kojima sam mogao nastojao pomoći. 

Učenicima i studentima s najlošijim socijalnim statusom pomogli smo davanjem učeničkih i 

studentskih pomoći, a moram spomenuti i odluku o sufinanciranju prijevoza za sve učenike 



srednjih škola s područja Grada Klanjca, te sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih škola 

koji ne podliježu kriteriju o besplatnom prijevozu. 

 

Kao gradonačelnik surađivao sam sa svim udrugama koje djeluju na području Grada Klanjca i 

odazivao se na sve sastanke na koje su me pozivali. 

Sudjelovao sam na sastanku svih gradonačelnika i načelnika KZŽ sa županom i njegovim 

suradnicima, a početkom studenog 2014. godine sudjelovao sam na skupštini Udruge gradova 

RH koja se održala u Šibeniku. 

 

Radi daljnjih aktivnosti vezanih za buduće projekte i probleme vezane za gradsku 

svakodnevicu susreo sam se s predstavnicima Fonda za regionalni razvoj, Hrvatskih 

željeznica, Hrvatskih voda, Hrvatskih cesta, Ministarstva prometa i infrastrukture, te 

Ministarstva zaštite okoliša. 

 

Isto tako htio bih istaknuti dobru suradnju sa županom i dožupanima KZŽ, ZARA-om, 

REGEA-om i Ustanovom za upravljanjem i zaštitom prirodnih vrijednosti KZŽ, te 

Ministarstvom kulture – Konzervatorskim odjelom u Krapini, ŽUC-om, Zagorskim 

vodovodom i Vodoprivredom zagorje d.o.o. 

 

Bez obzira na činjenicu da je 2014.godina bila godina krize i recesije, izrazito sam zadovoljan 

onime što smo uspjeli postići ove godine jer smo svoje kvalitetne projekte uspješno aplicirali 

na natječaje resornih ministarstava, Krapinsko-zagorske županije i Europske unije. To 

svakako ne bi bilo moguće bez podrške koju sam bezrezervno dobivao od Gradskog vijeća. 

 

Na kraju, htio bih se zahvaliti predsjedniku Gradskog vijeća gosp. Božidaru Gorupu, svom 

zamjeniku gosp. Zvonku Severu, svim vijećnicima Gradskog vijeća Grada Klanjca, 

djelatnicima gradskih ustanova, te svim djelatnicima jedinstvenog upravnog odjela, kao i 

djelatnicima komunalnog pogona na izrazitoj konstruktivnoj i dobroj suradnji i trudu koji su 

uložili kako bi rezultati našeg zajedničkog rada bili na dobrobit svih naših građana. 

 

 

 

                                                                Gradonačelnik 

                                                                  Zlatko Brlek 


